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SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Leonilia Gomes Parente
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023

Data da Andlise: 31/01/2024
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SECRETARIA
DA EDUCAGAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Escola / Centro de Educagdo Infanti LEONILIA GOMES

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 2.040,48
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 7,96
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,21
Receita Total: 2.045,23
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (643551) GAS dezembro/2023 11/12/2023 1.946,00
POLO (643551) TAXAS BANCARIAS dezembro/2023 20/12/2023 69,00
2.015,00

Saldo:

30,23
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Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONSELHO DE

PAIS DA LEONILIA GOMES PARENTE

Prestacao de Contas do PMDE referente a Dezembro / 2023 do Conselho Escolar da Escola Leonilia Gomes Parente
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ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
Leonilia Gomes Parente 10/01/2024 10:00:30 Cristiane Ribeiro Menezes
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By Documento assinado digitalmente

CRISTIANE RIBEIRO MENEZES
Data: 14/12/2023 16:37:13
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoM


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:301278
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:266175

BRADESCO

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
TRANSFERENCIA PARA OUTRA AGENCIA
DATA: 14/12/2023 HORA: 11:14 H
FAYOREC1DO: DUETTG SOLUCOES C, E. A, S, M. L

AGENCIA: @435-9 CONTA: 0268293-9
AG.ACOLHEDORA: 0458 N,SEQ: 00060 TERM:2085 AUT: 206

RECURSO(S)

TOTAL EM CHEQUE(S) : 1,946,600
TOTAL DO DEPOSITO: 1.946,00

CHEQUE(S) ACOLHIDO(S)
021 104 @554 018  99129¢ 1,546, 00

PAGO COM RECEE&E_QBPMDE

COMPENSADO EM
iy Documento assinado digitalmente

&
| » | CRISTIANE RIBEIRO MENEZES
Data: 14/12/2023 16:37:14
Verifique em https://validar.iti.gov.br

|

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC 4U82 kvE
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RECEBEMOS DE DUETTO SOLUCOES COM EM AGUAS E SERV DE MEDICAD LTDA 08 PRODUTOS ' SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADD

EMISSAO: 12/12/2023 - DEST. / REM.: ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE(ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE) - VALOR TOTAL: RS 1.946.00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
IDENTIFICAGAD DO EMITENTE M ' { J
DUETTO SOLUCOES COM EM AGUAS E SERV DANFE | | |
DE MEDICAO LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA | I | |
NOTA FISCAL ELETRONICA :
R SETE QUEDAS, 220 LOTE 47 E 48 - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
ARIANOPOLIS (JUREMA) - CEP:61656-260 - | - S"\iD!\ 1 2323 1235 7357 0000 0109 5500 1000 0000 4317 2236 3561
CADCALA.CE B Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
TEL: (K3)3024-4004 N° 000000043  f1. 1 /1 : e
G 5 www.nfe. fazenda.gov.br/portal
Peiw Oy SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE COMB OU LUB AD OU REC DE TERC DEST A US OU C FINAL 323230091386226 12/12/2023 10:10:21
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB NP/ CPF
062270052 35.735.700/0001-09
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAD
ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE 01.901.361/0001-71 12/12/2023
ENDERECO BAIRRO DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
NA RUA SANTA TEREZINHA CENTRO, JAIBARAS 00000-000 12/12/2023
MUNICIFIO FONE | FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
\_SOBRI\.L CE 10:10:19
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC, VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR
001 12012024 1.946.00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC, 10MS SUBST VALOR DO [CMS SUBST VALOK TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 0,00 1.946,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SECGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1P VALORTOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.946,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAU SOCTAL FRITT POR CONTA CONIGO ANTT PLACA DOVTICULO | UF NP/ CPF
DUETTO SOLUCOES COM EM AGUAS E SERV DE MEDICAO L'| 3 - PROP/REMT 35.735.700/0001-09
ENDERECO MUNICTPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
R SETE QUEDAS 220 ARIANOPOLIS (JUREMA) CAUCAIA CE 062270052
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO.
20
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Pig?,"*;g;. DESCRIGAQ DO PRODITTO / SERVICO xem sk | SO cror| v, | ouant. | (Nitaaio Lol S P U RSt R B ot 9 B +1xs o
14 GLP EM BOTIJAO DE 13 KG 27111910 | 061 | 5656 |UN 20,000 97.300 1.946,00 0,00 0.00 0,00 0,00] 0 DUI 0,00

ATESTO QUE O PRODUTO FOI RECEBIDO E APROVADO
em JH 427 2023

PAGO COM RECUR;‘.O DO PMDE

Documento assinado digitalmente COMPENSADOEM (4 (1212023

B CRISTIANE RIBEIRO MENEZES
T Data: 14/12/2023 16:37:14
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

CRISTIANE RIBEIRO MENEZES
Data: 14/12/2023 16:38:14
Verifique em https://validar.iti.gov.br

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

ORDEM DE COMPRA: 0172023

AG: 435

C.C: 268093

BANCO BRADESCO

VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 82/91, 10792 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP
ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR 08 RISCOS NORMAIS DE CARREG. DESCARREG.. E
TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAQO ANP No 606/GLP/ CED415478

Atce Disk - wwvw.atcesystom.com.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info. e-DOC 0~F|2 FNv


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:301278
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:266400

DUETTO SOLUCOES COMERCIAIS EM AGUAS E SERVICOS DE MEDICAO

RECIBO

RS 1946,00

A Empresa DUETTO SOLUCOES COMERCIAIS EM AGUA E SERVICOS
DE MEDICAO LTDA, CNPJ N° 35.735.700/0001.09, recebeu a quantia de R$
1.946,00 (mil novecentos e quarenta e seis reais) da ESCOLA LEONILIA
GOMES PARENTE em SOBRAL a que se refere a NF 0043 com a quantidade de
20 (vinte) recargas de GLP em botijoes de 13Kg dando total quitagdo devida.

Caucaia -CE, J LI de (J*Qéimbrw de 2023.

DUETTO SOLUCOES Assinado de forma
digital por DUETTO

COMERCIAIS EM SOLUCOES COMERCIAIS

AGUAS E SERVICOS £y aGUAS E SERVICOS

DE:35735700000109 pE:35735700000109
DUETTO SOLUCOES COMERCIAIS

PAGO COM RECﬂBi_?I %QQPMDE

COMPENSADO EM

s Documento assinado digitalmente

CRISTIANE RIBEIRO MENEZES
Data: 14/12/2023 16:37:14
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC krnsj MG E
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- ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA DUETTO SOLUCOES COMERCIAIS EM AGUAS E SERVICOS DE
MEDICAO LTDA (35.735.700/0001-09) ( RUA FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRO 1077,
BAIRRO: MANGABEIRA 4 - JOAO PESSOA-PB

CEP 58057-100)

Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE

COMPRA, referente ao Contrato n°017/ 2023, que tem por objeto a contratagdo de empresa para
(cotagao eletronica para aquisicdo de Consumo/Gas Engarrafado - Gas, Cozinha, Recarga
de Botijdo de 13.0 Quilogramas para atender as necessidades basicas da escola Leonilia
Gomes Parente), conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem

como na tabela abaixo), referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2023/28916

ITEM

UNIDADE DE | QUANTI | VALOR VALOR

ESPECIFICACAO MEDIDA | DADE | UNITARIO | TOTAL

01

GAS, COZINHA RECARGA, BOTIJAO 13.0

QUILOGRAMAS kg 97.3000 | 1.946,00

20

TOTAL 1.946,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Leonilia Gomes Parente,
localizada na Rua Santa Terezinha, s/n, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento
deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Cristiane Ribeiro Menezes
Diretor (a) da Escola Leonilia Gomes Parente
CONTRATANTE

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 5Ex3m |0R
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n Sobral
, Prefeitura Municipal
T n‘$"lu

COTACAO ELETRONICA:2023/28916 - PROCESSO N°: P2777372023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONILIA G

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos

Valor Estm. | Total Estm. [Valor Contr.[Total Contr.| Economia
Descrigdo do Item Vencedor Quant. RS RS RS RS RS Economia %)
[l - GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO E . ; i s ; oy
BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTLJAO 13.0 QUILOGRAMAS-Marca: LIGUIGAS DULT{‘O‘;SOLUC:GE.:S (:OM}_.R(.IAIS EMALUASE 110,00 116,9967 12869,64 97,3000 10703,00 |2166,6370| 16,84 %
§ i SERVICOS DE MEDICAQ LTDA
Bituacdo: Declarado vencedor
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 12.869,6370 0.703,0000 2‘163’637 16,84 %

RESUMO GERAL

Total estimado para contratagdo: R$ 12.869,64
Total estimade nos itens finalizados:R$ 12.869,64
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R$ 10.703,00
Economia Gerada*: R$ 2.166,6400  (16.84%)

* Esse valor s6 leva em consideracdo grupos e itens que tiveram vencedor declarada.

14/12/2023 14:01

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore'DOC 8CyY720p
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08/12/23, 08:42 CND - Tributos Municipal y %LHA: \Q’?\
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2 / N° PROCESSO:

\21p282324023
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%&O\’” SI\E 7/);’7’?;,
GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA Nepmmmfs””

SECRETARIA DE FINANCAS, PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
CERTIDAO N 020596/ 2023

DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte CPF/CNPJ

DUETTO SOLUCOES COM.EM AGUAS E SERV.DE MEDICAO LTD 35.735.700/0001-09
Enderecgo Bairro

RUA SETE QUEDAS, 220 - ARIANOPOLIS (JUREMA)
Cidade UF CEP
CAUCAIA CE 61.656-260

Certificamos, para os devidos fins, que o(a) requerente acima qualificado(a) encontra-se quite com os tributos municipais
até a presente data, ressalvado porém, o direito da Secretaria de Finangas e Planejamento de inscrever e cobrar as
dividas que venham a ser apuradas, na forma de legislacao em vigor. Valida para todos os fins.

Caucaia-CE, 14 de setembro de 2023 (10:29:48)

Certidao expedida gratuitamente com base no Decreto n 254, de 25 de janeiro de 2011.
A autencidade desta certidao devera ser confirmada obrigatoriamente no site da SEFIN
(http://www.sefin.caucaia.ce.gov.br).

Valido até 90 dias a partir da data de expedigdo, apresentada RASURA a CERTIDAO e NULA.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://lwww.sefin.caucaia.ce.gov.br

https://servicos.sefin.caucaia.ce.gov.br/resultado_cnd_tributo.php?ps=tipo&CPFouCNPJ=35.735.700%2F0001-09 11
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infe-DOC mh9IMmGNmx
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08/12/23, 08:45

consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=35735700000109&n

g 9
o / N° PROCESSO:

)

GOVERNO DO ]
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202330894265

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062270052

CNPJ / CPF:
35735700000109

RAZAO SOCIAL:

DUETTO SOLUCOES COMERCIAIS EM AGUAS E SERVICOS DE MEDICAO LT

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/12/2023 AS 08:45:20
VALIDA ATE 06/02/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=35735700000109&numCertificado=20233...

17
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC 7cDlclhd
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nonme: DUETTO SOLUCCES COVERCI Al S EM AGUAS E SERVI COS DE MEDI CAO
LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 35.735.700/0001-09

Certidédo n°: 70170897/ 2023

Expedi cdo: 08/12/2023, as 08:39: 33

Val i dade: 05/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que DUETTO SOLUCOES COMERCI AIS EM AGUAS E SERVI COS DE
MEDI CAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
35. 735. 700/ 0001- 09, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal de
Devedor es Trabal hi st as.

Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13.467/ 2017, e no Ato 01/2022 da C&T, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tri bunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus. br).

Certidado emtida gratuitanente

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
enol unmentos ou a recol hi nent os determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmdos perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
di sposi ¢cao | egal, contiver forca executiva.

Davi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC rEP2] DUi
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DUETTO SOLUCOES COMERCIAIS EM AGUAS E SERVICOS DE MEDICAO LTDA
CNPJ: 35.735.700/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:19:38 do dia 02/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/02/2024.

Cddigo de controle da certidao: A814.9E06.7E6D.A496

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC QQLQHSVb
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.735.700/0001-09

Razao
. DUETTO SOLUCOES COML SERV LTDA
Social:
Endereco: AV DEPUTADO JOSE QUEIROZ 619 / CENTRO / PINDORETAMA / CE /

62860-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/11/2023 a 26/12/2023

Certificagdo Numero: 2023112708363437969750

Informacao obtida em 08/12/2023 08:35:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infa€-DOC ZdOV\_/9CS
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DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE e gicg';ﬂ'é‘:'%o S
DEZEMBRO0/2023 ¢
WPREFEITURA DE SOBRAL
\ |
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE
RUA SANTA TEREZINHA, S/N, CENTRO - JAIBARAS - SOBRAL/CE
CEP: 62000-000 | CNPJ: 01.901.361/0001-71 IINEP: 23026014
TELEFONE - (88) 3652171 E - MAIL - leonilia.gomes@edu.sobral.ce.gov.br
] | | \ | | | ]
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 2.040,48 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 7,96 R$ 2.015,00
] | | |
IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 3,21 R$ 0,00 R$ 2.015,00 POLO e 5 ANEXOS R$ 30,23
| | |
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO CNPJ TIPO COMPETENCIA| CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (RS$)
17/07/2023 GAS ENGARRAFADO DUETTO SOLUGOES COMERCIAIS EM AGUA  35.735.700/0001-09 NF-e 12/2023 901290 14/12/2023 R$ 1.946,00
E SERVICOS DE MEDIGAO LTDA
25/07/2023 MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) 12/2023 R$ 69,00
| |
VALOR R$ 2.015,00
a0 Documento assinado digitalmente
CRISTIANE RIBEIRO MENEZES
“ig=3®  Data: 10/01/2024 10:00:31
SOBRAL/CE, 10 DE DEZEMBRO DE 2023 Verifique em https://validar.iti.gov.br
'ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€=DOC W(ﬂibz 7Uw
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SO A Secretaria de Educagao

ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE DE EF/EI
Codigo do INEP: 23026014
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OFICIO N° 03/2024 Jaibaras,10 de dezembro de 2023.

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretério Municipal da Educacéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A DEZEMBRO/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
RECURSO DO PMDE, referente ao més de DEZEMBRO0/2023, sendo constatada a auséncia
de repasse mensal, tendo em vista que o tramite do processamento da execugéo do pagamento

esta aguardando conclusdo na Secretaria Municipal das Financas.

- Documento assinado digitalmente

CRISTIANE RIBEIRO MENEZES
Data: 10/01/2024 10:00:31
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Diretora da Escola Leonilia Gomes Parente

Cristiane Ribeiro Menezes

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC bseK6k3s
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE
CNPJ:01.901.361/0001-71

INEP: 23026014

ENDERECO: RUA SANTA TEREZINHA, S/N CEP.:62107-000
DISTRITO DE JAIBARAS — SOBRAL - CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA ALINE LEANDRO DA
SILVA, MARIA ARIECILIA DA SILVA e BRENO BEZERRA DE SOUSA, membros do
Conselho Fiscal Escolar, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta Prestagao de Contas do PMDE referente a DEZEMBRO/2023, com RECEITA
TOTAL no valor de R$ 2.040,48 (DOIS MIL, QUARENTA REAIS E QUARENTE E OITO
CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$ 2.015,00 (DOIS MIL E QUINZE REAIS ), que sao

do Parecer Favoravel em razao de regularidade das contas e documentos comprobatérios.

Sobral, 10 de dezembro de 2023

iy Documento assinado digitalmente

ANA ALINE LEANDRO DA SILVA
Data: 10/01/2024 09:11:38
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ANA ALINE LEANDRO DA SILVA 20078813870
ASSINATURA RG
By Documento assinado digitalmente
MARIA ARIECILIA DA SILVA
Data: 10/01/2024 09:05:17
MARIA ARlECiLlA DA SILVA Verlflque em https://valldar.ltl.gov.br 092015069445
ASSINATURA RG

o Documento assinado digitalmente

BRENO BEZERRA DE SOUSA
Data: 10/01/2024 09:22:38

BRENO BEZERRA DE SOUSA Verifique em https://validar.iti.gov.br 2003028115959

ASSINATURA RG

e Documento assinado digitalmente

CRISTIANE RIBEIRO MENEZES
Data: 10/01/2024 10:00:32
Verifique em https://validar.iti.gov.br

CRISTIANE RIBEIRO MENEZES
Presidente da Unidade Executora
99031089550
RG

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infol€- DOC 4SBuNYoS
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09/01/24, 15:57

CAI'. A

Nome da Agéncia
SOBRAL, CE

Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES
AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Codigo
0554

CNPJ do Fundo
14.508.652/0001-46

5823

Nos Ultimos 12

No Més(%)
0,7441

No Ano(%)
10,9826

Administradora

Nome
Caixa Economica Federal

Cliente

Nome
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA
LEONI

Analise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentacio
Historico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

Operacdo Emissao

09/01/2024

Inicio das Atividades do Fundo

13/07/2012

Cota em: 30/11/2023 Cota em: 29/12/2023

Meses(%)

10,9826 2,14812500

Endereco

Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela

Vista,
Sao Paulo/SP - CEP 01310-300

CPF/CNPJ Conta Corrente

2,16410900

CNPJ da

Administradora

00.360.305/0001-
04

Més/Ano Folha

01.901.361/0001- 0003.000000001417-

71 3
Data da Avaliacao

Valor em R$
2.040,48C

0,00
2.015,00D
7,96C
3,21D

0,00

0,00
30,23C

0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislacdo em vigor

Movimentacio Detalhada

Data Historico
14/12 RESGATE
IRRF
IOF
20/12 RESGATE
IRRF
IOF
about:blank

Valor R$
1.946,00D
3,08D

0,00
69,00D
0,13D

0,00

12/2023  01/01

Qtde de Cotas
949,887766
0,000000
935,917409

13,970356

Qtde de Cotas
903,902977

32,014432
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC L7C5xbxg
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09/01/24, 15:57 CAIXA - Extrato de Fundos

Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF

7,74 3,21
Informacgdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragao inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 - 726 Av. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdao Paulo/SP - CEP 01310-300
0101

Ouvidoria: Enderec¢o Eletronico:
0800 725  https://wwwl.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
i recr |
about:blank

2/2
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC L7C5xbxg
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09/01/24, 15:55 GeRen.ciador---C AlXa

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONI
Conta: 0554 | 003 | 00001417-3

Data: 09/01/2024 - 15:55

Més: Dezembro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/12/2023 901290 CHEQ COMP 1.946,00 D 1.946,00 D
14/12/2023 727220 RESG AUTOM 1.946,00 C 0,00 C
14/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/12/2023 112023 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
20/12/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2023&hdnDataFinal=31/12/2023 11
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC zxWmHbOX
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